RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

 MONITORIA 2022.1

O Pró-Reitor Acadêmico, Prof. Me. Rafael Catani Lima, no uso de suas atribuições,

torna público o Resultado do Processo de Seleção de Monitoria nos Cursos de

Graduação do Centro Universitário UNIFAFIBE.

1 – DOS(AS) CANDIDATOS(AS) SELECIONADOS(AS) PARA A MONITORIA

1.1 – Os(as) Candidatos(as) abaixo foram selecionados para exercerem a Monitoria nos

Componentes Curriculares, nos termos do Edital nº 0/2022, publicado em 1 de

setembro de 2022.

CURSO COMPONENTE CURRICULAR SELECIONADO(A)

Direito

Ciência Política e Teoria Geral do Estado  Raniel Vitor Barbarelli

Hermenêutica e Argumentação Jurídica  Beatriz Casagrande
Hernandes

Direito Societário  Júlia Rodrigues Albino
Vieira

Teoria Geral do Processo  Carolina Leite Degani

Organização do Estado e dos Poderes Maria Eduarda Amorim
Conti

Procedimentos, Medidas Cautelares e Provas
no Processo Penal

Ingrid Nunes Dacie

Direito Processual Civil: Sentença e Recursos  Maicon Perez de Almeida

Direito Internacional  Giovana Fernanda
Ferreira Dias

Direito das Famílias Arthur Henrique Santos da
Silva

Estrutura e Organização da Administração
Pública

Amanda Victória de
Freitas Dias

Direito Processual Civil IV (Turma A) Clara de Brito Seixas
Rego

Educação Física

Fundamentos e Metodologia de Ensino do
Handebol e Basquete

Não houve Candidato
selecionado

Fundamentos e Metodologias de Ensino da

Natação

Não houve Candidato
selecionado

Fisiologia Humana Não houve Candidato
selecionado

Fisiologia do Exercício  Não houve Candidato
selecionado

Educação Física para Pessoas com
Deficiências

Vinícius Emíliano de
Souza

Mentoria em Trabalho Interprofissional II Não houve Candidato
selecionado

Enfermagem

Fisiologia Humana  Amanda Gomes Simões

Processo de Cuidar I Lídia Mara Batista
Sovernigo

Engenharia
Elétrica

Fenômeno de Transportes Lorenzo Vitor Silva
Cândido

Fisioterapia

Neuromotricidade  - Vitória Maria de Carvalho
- Gleison Vinícius de
Oliveira Gimenez

Cinesioterapia  - Rafael da Cunha de
Oliveira
- Kelei Lizi Miranda

Hidroterapia e Mecanoterapia Caio Eduardo Debia
Brigagão

Psicologia

Fisiologia Humana - Rômulo Roberto de Lima
- Gabriela da Silva
Ornellas

Neuroanatomia e Neurofisiologia - Romulo Roberto de Lima
- Gabriela da Silva
Ornellas

Psicologia dos Processos Escolares e
Educacionais

Gabrielly de Sousa
Larocca

Psicologia e Inclusão  Débora Carolione da Silva

1.2 – O(a) Candidato(a) selecionado(a) para exercer a Monitoria em mais de um

Componente Curricular poderá fazer a opção por um deles, no ato da assinatura do

Termo de Compromisso. Optando por exercer a Monitoria em mais de um Componente

Curricular selecionado(a), as horas de Atividades Complementares não serão

cumulativas.

2 – DO TERMO DE COMPROMISSO

2.1 – No período de 19 a 23 de setembro deste corrente ano, o(a) candidato(a)

selecionado(a) deverá procurar a Coordenação do Curso de Graduação para assinar o

Termo de Compromisso.

2.2 – A não assinatura do Termo de Compromisso no prazo acima estabelecido invalidará

a aprovação do(a) Candidato(a).

3 – DO INÍCIO DAS ATIVIDADE DO(A) MONITOR(A)

3.1 – As atividades de Monitoria iniciarão no 26 de setembro deste corrente ano.

3.2 – Após a assinatura do Termo de Compromisso pelo Monitor(a), caberá à

Coordenação do Curso comunicar o Docente que as atividades de monitoria já podem ser

iniciadas.

3.3 – Caberá ao(à) Monitor(a) manter contato com o(a) Docente para o planejamento das

atividades de monitoria.

 Bebedouro-SP, 16 de setembro de 2022.

Prof. Me. Rafael Catani Lima

Pró-Reitor Acadêmico